26. It. postille super Ysaiam, Jeremiam, Ezechielem, Ose et Arnos,

qui ine.: In explanando Ysaiam. Be. 153.

27. It. postille super Tren. Macab. et Evangelia, qui ine.:. Hoc
dicit dominus deus. Jo. 48. Be. 41.

28. It. postille super Jeremiam, qui ine. Äpocalipsi octavo. Cf. 33.

Be. 25. 77. Jo. 41.

29. It. (Hugonis a S. Caro) postille super Ec^lesiastic.
,

qui ine.:

Summi regis palatium. Be. 128.

30. It. (eiusdem) postille super Ysaiam, qui ine.: Hahemus firmiorem.

Jo. 63.

31. It. (Stephani Langton) postille super XII prophetas, qui ine.:

Ossa XII prophetarum. Be. 42.

32. It. alie postille consimiles istis.

33. It. (Hugonis a S. Caro) super Jeremiam- et Ezechielem, qui ine.:

Äpocalipsis octavo^ vidi et audivi. Cf. 28.

34. It (eiusdem) postille super Psalterium, qui ine.: Egredimini.

Cf. 40. 90. Jo. 55. 56.

35. It, postille super Job, qui ine.: Legitur Osee undecimo. Jo. 53.

36. It. (Hugonis a S. Caro) postille super Cantica, Ecclesiast, et

libro Sapientie, qui ine.: Deus in gradihus.

37. It. (eiusdem) postille super Proverbia, Ecclesiast., Sapientie,

Cantica et Ecclesiastico, qui ine: Dicit Ecclesiasticus. Be. 292.

38. It. (eiusdem) postille super Genesi, Exodo et Levitico, Deuteron.,

qui ine: Principium verborum tuorum veritas. Cf. 25.

39. It. (eiusdem) liber postiliarum super Luca et Matheo et di-

stinctionum et postiliarum super Parabolis: Vidi et ecce quatuor qua-

drige. Cf. 52. Jo. 13.

40. It. (Joannis de Abbatisvilla) üb. postiliarum et distinctionum

super Psalterio, qui ine: Exurge psalterium et cithara. Cf. 34.

41. It. (Hugonis a S. Caro) postiliarum super Ysaya, Jeremia et

Ezechiele, qui ine. : Hahemus firmiorem sermonem. Cf. 30.

42. It. lib. postiliarum super Marcum et Matheum, qui ine.: Simi-

litudo vultus.

(f. 63*). 43. It. (Stephani Langton) postille super Ecclesiast., qui ine:

Hoc nom(enY). Be. 28.

domui früm predicatorum de Pruvino adhibita conditione, quod non possit

vendi vel alias alienari'. Vgl. Jo. 192 bis 204.

1) Entspricht dem cod. 74 der jetzigen Municipal-Bibliothek von Assisi.

Hat nicht die Zeichen der Inventarisierung von 1381.
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44. It. lib. concordantiarum biblie. Jo. 102.

45. It. alius lib. concordantiarum, copertus corio nigro.

46. It. interpretationes biblie.

47. It. postilla super Matheum et Lucam, qui ine: Fecit deus duo

magna luminaria. Jo. 59. Be. 156.

48. It. lib. postillarum super libris Regum, Paralipomenon et Job

in uno volumine, qui ine: Iudex sapiens iudicabit populum suum.

49. It. lib. postillarum super Marcho et Johanne, qui ine: Filii

SyoJi exidtant. (Jo. 176).

50. It. lib. postillarum super epistolis Pauli, qui ine: Sicut veteris

testamenti.

51. It. lib. postillarum super epistolis Pauli, qui ine: Exter octavo

dixit. Be. 127.

52. It. (Hugonis a S. Caro) lib. postillarum super Lucam, qui ine:

Vidi et ecce quatuor quadrige. Cf. 39. Jo. 47.

53. It. lib. postillarum super Apocalipsim, qui ine: De beati-

tudine.

54. It. lib. Salomonis, qui ine: Que de lihro Salomonis. Be. 17.

55. It. (Hugonis a. S. Caro) lib. postillarum super Matheo et Marco,

qui ine: Quatuor sunt minima terre. Jo. 58. Be. 82.

56. It. lib. distinctionum, qui ine: Statutum est in sacris constitu-

tionihus.

57. It. moralia Job. Be. 147.

58. It. alia moralia Job.

59. It. ystorie scolastice. Jo. 136. 207. Be. 241. 244.

60. It. alie ystorie scolastice.

61. It. expositiones vocabulorum super biblia.

62. It. distinctiones frls Mauritii, que ine: Circa aditionem (abiec-

tionem). Cf. 257. Jo. 215. 218. Be. 1. 142.

(f. 63^). 63. It. lib. sententiarum cum tabulis nudis. Jo. 71. 74. 77.

Be. 268.

64. It. lib. sent. copertum de corio rubeo.

65. It. unus lib. sent. cop. de cor. rub.

66. It. lib. sent. cum tabulis nudis.

67. It. primus et quartus fris Bonaventure super sent. Jo. 174.

(Be 33. 281.)

68. It. secundus et tertius eiusdem fris B. super sent. (Jo. 14. Be.33).

69. It. summa fris Alexandri (de Haies) super sent.

70. It. tertius summe fris Alexandri super sent. et ine: Qui ad

iustitiam. Be. 152.

71. It. tertius summe fris Alexandri super sent., qui ine: Tota

Christiane fidei disciplina.

\
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72. It. quartus summe frls Alexandri su^jcr seilt., qui Inc.: Domine

Jhesu Christe.

73. It. (Guillelmi Autisiodorensis) summa super IIIIo'' libris sent.,

que Inc.: Fides est stihstantia verum sperandariim. Jo. 99. Be. 61. 132.

74. It. (Hugonis a S. Caro) IIb. postillarum super sent., qui ine:

IiLvta sanctorum traditionem.

75. It. alia summa magistri Guillelmi (Autisiodorensis) super sent., que

ine.: Fides est suhstantia.

76. It summa (Guillelmi Autisiodorensis) super sent., que ine.: Fides

est suhstantia rerum.

77. It. summa dominicalis (Philippi de Greve) Cancellarii Parisiensis,

que ine.: Non deserentes.

78. It. summa fris Rolandi/) que ine.: Antequam procedamus ad

occidta. Jo. 175. Be. 141.

79. It. lib. distinctionum super psalterium, qui ine: fSicut habetur

secundo regiim.

80. It. tractatus dni Innocentii super VII psalmos penitentiales, que

ine.: Ne inter occupationes multiplices; in quo libro est unus quaternus

legum. Jo. 205. Be. 433.

81. It. canonice frls Guillelmi de Millicön (Mellitona) et Apocalipsis

fris Johannis de Rupella, que ine.: Quatuor sunt minima terre. Jo- 45.

82. It. lib. Augustini contra Faustum maniceum, qui ine.: Faustus

quidam fuit. Jo. 180.

(f. 64*). 83. It. lib. magnus epistolarum s. Gregorii, qui ine.:

{Credo) in unum deum. Be. 55.

84. It. lib. epistolarum Clementis pape ad Jacobum fratrem domini,

qui ine.: Clemens Jacobo domitio et episcopo. Jo. 29. Be. 143.

85. It. tractatus Thome super Gantica Canticorum, qui ine: Oscu-

letur me o(h)scido. Be. 137.

86. It. lib. epistolarum leronimi et Augustini et Damasi, qui ine:

Dormientem te.

87. It. lib. Augustini, qui ine: Preceptis tuis parui beatissime pater.

88. It. lib. postillarum super Actibus Apostolorum^ qui ine: Super-

hedificati. Be. 113.

89. It. lib. Leonis pape, qui ine: Leo Episcopus. Be. 131.

90. It. lib. postillarum psalterii, qui ine: Incipit über hymnorum.

Be. 56.

Hier ist eine Linie freigelassen; daher das folgende: In primis.

1) Auf Grund dieser Notiz können wir nun cod. 439 der Bibliothek

Mazarine in Paris mit Sicherheit als die Arbeit des ersten Dominikaner-

Magisters an der Pariser Universität bezeichnen.
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91. In primis lib. de ortu b. Virginis, qui ine: Ätina et Emeria

fuerunt sorores.

92. It. (Richard! a S. Laurentio) prima pars libri de laudibus b.

Virginis, cuius prohemium: U^iiversis Christi /idelibus, et über incipit:

Ave Maria. Jo. 95. Be. 64.

93. It. secunda pars eiusdem libri, que ine: Celwn Maria maxime

quo ad animam, Jo. 95. Bl. 65.

94. It. lib. de vita b. Marie Virginis, qui ine: Igitur heata et glo-

riosa; Be. 243; — et liber Athanasii contra Arrium, Sabellum acque Fo-

tinum, de fide catholica, qui ine: Cum apud Niceam urbem; in uno vo-

lumine.

95. It. (Petri Venerabilis) lib. miraculorum b. Virginis, qui ine:

Ad omnipotentis dei laudem; et sermones vulgares in uno volumine.

Jo. 93. Be 68.

96. It. lib. de vita b. Marie Virginis, qui ine: Ego Jacobus.

97. It. (Petri de Capua) lib. in arte sermociuandi, prologus cuius

ine: Dileetus primum et diligendus ; et dicitur rosa.

98. It. alius lib. in eadem arte, quos fecit dns P(etrus de Capua)

cardinalis s. rom. ecclesie. Be. 23. 24.

99. lt. lib. actus (artis) predicandi, qui ine: Parvuli petierunt panem.

100. It. lib. sermonum diii Innocentii, qui iucr. Innocentius Episcopus

servus. Cf. 109. 110. Be. 188. 353.

(f. 64^). 101. It. (Gilberti de Tornaco 0. Min.) lib. serm., qui ine:

Abicia7nus.

102. It. lib. serm., qui ine: Vidit Jacob scalam; et est copertus

corio piloso.

103. It. lib. serm. dominicalium, qui ine: Horta (hora) est iam nos.^)

104. It. lib. serm. b. Antonii et communis sanctorum, qui ine: Quasi

actus (astrum) refulgens.

105. It. lib. serm., qui ine: In die frigoris sol ortus est.

106. It. lib. serm. super evangeliis dominicalibus, qui ine: A quatuor

ventis; et interpretationes in uno volumine.

107. It. lib. serm. per totum annum, qui ine: Erunt signa in sole

et luna.

108. It. lib. serm. dominicalium, qui ine : Dixit Moyses ad Aaron.

109. It. lib. serm. diu Innocentii, qui ine: Ecce veniet propheta

magnus.

110. It. lib. serm. dni Innocentii, qui ine: Innocencius episcopus.

1) Dieses auch unter n. 114, 129, 136, 142, 155 wiederkehrende Incipit

finden wir in cod. 303 in Troyes bei Petrus Provincialis 0. Pr.; ferner in den

Predigten des Cancellarius Paris, (vgl. Delisle, Cabinet des Mss. t. 3, p. 131);

endlich in denen des Hugo a S.Caro (Echard, Script. 0. Pr. t. 1, p. 201).
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111. It. Hb. serm., qni ine: In montem e.xcelsmn ascende.

112. It. lib. serm. (Petri Kemensis 0. Pr.), qui iuc: Qiii sunt isti,

qui ut niihes. Cf. 138.

113. It. lib. serm., qui ine: Cum appropinquasset Jesus.

114. It. lib. serm., qui ine: Ilora est iam nos.

115. It. lib. serm. super epistolis et evangeliis, qui ine: Narraverunt

michi iniqui fahulationes. Cf. 152.

116. It. lib. serm., qui ine: Vidi turham magnam.

117. It. lib. serm., qui ine: Uncxi et (te) dominus in principem,

118. It. lib. quorundam sermonum et quarundam allegationum, qui

ine: Potentia sei Spiritus.

119. It. quidam sermones, qui ine: Qui parce seminat.

120. It. lib. serm., qui ine: Cum sacrosancta mater ecclesia.

121. It. lib. serm., qui ine: Verbum caro factum est.

122. It. lib. serm., qui ine: Levavi oculos meos ad mo(ntem).

123. It. lib. serm., qui ine: Pastores ovium' sumus.

124. It. lib. serm., qui ine: Tu autem cum jeiunas.

(f. 65*"). 125. It. unus quinternus de sermonibus . . . .^) (in)cuius mar-

gine est rubrica, que dicit: De hoc ....

126. It. sermones, qui ine: Ecce nomen domini.

127. It. lib. serm. (Pliilippi de Greve) Cancellarii Parisiensis, qui

ine: Jerusalem cito venit salus tua. Cf. 160. Be. 2. 196.

128. It. lib. serm. frls Guillelmi, qui ine: Dicite filie Syon. Cf. 161.

Be 11.

129. It. lib. serm., qui ine: Hora est iam nos de sompno.

130. It. lib. serm. et epistolarum Vindocinensis (Godefridi Winto-

niensis) abbatis, qui ine: frater Gottefridus peccator. Be. 107.

131. It. (Gilberti de Tornaco 0. Min.) lib. serm., in quo est unus

quaternus parvulus, qui ine: Que est ista; et alius ine: Abiciamus ergo

opera tenebrarum.

132. It. lib. serm., qui ine: Tempus occidendi et tempus sanandi.

133. It. lib. serm., qui ine: Diliges dominum deum tuum.

134. It. lib. serm., qui ine: Dominus iudex noster. Jo. 5.

135. It. lib. serm., qui ine: Homo quidam erat dives; et sunt plura

Volumina in eodem libro.

136. It. lib. serm. dominicalium, qui ine: Hora est iam nos.

137. It. lib. serm. Cancellarii Parisiensis, qui ine: Ho7no quidam e(rat)

d(ives). Cf. 153. Jo. 216. Be 2. 196.

138. It. lib. serm. (Petri Remensis 0. Pr.) festivorum et dominica-

lium, qui ine: Qui sunt isti. Cf. 112. 408.

1) Einige Worte abgefault.
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139. It. lib. serm., qui ine: Misit Herodes rex manus.

140. It. lib. serm., qui ine: Obtulerunt pro eo domino.

141. It. lib., qui ine: Abiciamus opera tenebrarum.

142. It. alius, qui ine: Hora est iam nos de sompno; principium primi

quaterni deficit.

143. It. alius, qui ine: Veniet desideratus.

144. It. alius, qui ine in prima parte: Primum evangelhim; et in

secunda: cre.

145. It. alius, qui ine: Venite post me.

(f. 65''). 146. It. lib., qui ine: Ego sum alpha et 0.

147. It. alius, qui ine: Aspiciebam ego in visione vocis (noctis).

148. It. lib. sermonum dominicalium, qui ine: Ecce dies veniunt.

149. It. lib. serm.^), qui ine: In principio cre(avit) deus. Be. 192.

150. It. alius, qui ine: Vidi Jacob in sompjiiis.

151. It. lib. serm., qui ine: Elevata est magnißcentia tua.

152. It. alius, qui ine: Narraverunt michi iniqui fa. Cf. 115.

153. It. lib. serm. dominicalium, qui ine: Homo quidam erat dives.

Cf. 137.

154. It. lib. serm. fris Mauricii, qui ine: Cujji appropinquaret.

155. It. lib. serm., qui ine: Hora est iam nos de somno surgere.

156. It. lib. serm., qui ine: Hora est iam nos.

157. It. lib. serm., qui ine: In cruce,

158. It. lib. serm., qui ine: Pensate igitur fratres.

159. It. lib. serm., qui ine: Sic currite, ut comprehendatis.

160. It. lib. serm. (Philippi de Greve) Cancellarii Paris siensis, qui

ine: Jerusalem cito ve(niet) sa(lus). Cf. 127. Be. 2. 196.

161. It. lib. serm. frls Guillelmi de Lugduno, qui ine: Dicite filie

Syon. Cf. 128. Be 11.

162. It. lib. serm., qui ine: Indiiit se ut gigas.

163. It. lib. serm., qui ine: Dies autem appropinquavit.

164. It. lib. serm., qui ine: Ecce ascendimus Jerosolimam.

165. It. lib. serm. fris Mauricii, qui ine: Ad te le(vavi) a (nimam)

vitam (meamf).

166. It. lib. serm., qui ine: Ascendam iii pahnam.

167. It. lib. serm., qui ine: Loquere domine^ quia audit ser(vus).

168. It. summa serm. super psalterium et liber Bernardi.

169. It. prima pars speculi naturalis fris Vincentii, que ine: Quoniam

multitudo librorum. Jo. 120. 206. Be. 278.

170. It. secunda pars eiusdem libri, que ine: Quinta die ornavit

deus. Be. 279.

1) So lautet das Incipit der Predigten des hl. Antonius von Padua im

alten Inventar der Bibliothek von Assisi (von 1381) Bl. 76*-
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171. It. tcrtia pars eiusdem operis, qne ine: Ab anno primo Gratiani.

(f. 66"). 172. It. alia prima pars eiusdem operis, que ine.: . . .

173. It. lib. ethimologiarum Isidori, qui ine.: . . . Jo. 82. 125.

Be. 140. 271.

174. It. alius über I(sidori) ethimologiarum, copertus de viridi corio.

175. It. üb., in quo continetur Rethorica, Atrismetica, Geometriea,

Musica, Astronomia cum Almagestis et tabulis Tholomei. Be. 181.

176. It. (Roderici Ximeiiez) istoria Tholetana, que catholica dicitur,

et ine.: Nove legis salutare. Be. 270.

177. It. Hb., in quo continetur über Job et Salomonis, Apocalipsis

Bernardi ad Eugenium et dialogus s. Gregorii. Jo. 67.

178. It. lib. Bernardi ad Eugenittm et confessionum Augustini in uno
volumine.

179. It. alius liber Bernardi ad Eugenium.

180« It. flores librorum s. Bernardi, qui ine: Abhatum pompa. Be.ll7.

181. It. lib. primus (?) de Romana ecclesia secundum rectam Jineam, qui

ine. : Anima mea desideravit.

182. It. antiquus liber parvus, qui intitulatur, qui incipit^) de VII

miraculis mundi.

183. It. lib. tractatus de VII viciis capitalibus. Cf. 202. Be. 50. 80.148.

184. It. summa magistri Guillelmi de virtutibus. Cf. 201.

185. It. alia summa de virtutibus. Cf. 388. Be. 138. 168.

186. It. alia summa de viciis et virtutibus, copertus corio rubeo.

187. It. (Guillelmi de S. Amore) lib. collectiouum catholice et ca-

nonice scripture, copertus corio albo, qui ine: Sapientiam antiquorum.

Cf. 352. Jo. 1. 4. Be. 9. 53.

188. It. alius lib. similis isti, copertus corio rubeo.

189. It. lib. causarum universalium, qui ine: Perfecta consideratio

;

et quedam epistola, que dirigitur Neroni.

190. It. lib., qui tractat de laudibus ecclesie, de paradiso, et archa

Noe et tabernaculo foederis, de templo Salomonis, de muliere, de civi-

tate sancta Jerusalem et ornamentis ecclesie et virtutis, et sunt in eodem

libro sermones.

(f. 66^). 191. (It. lib.) fris Johannis de Rupella de vitiis, et quidam alius

(lib. in eodem) volumine, qui ine: Cum summa iheologice discipline''^).

Be 151.

192. It. lib. Ugonis de s. Victore^), in quo tractatur de claustro

corporis et anime, qui ine : Rogasti nos frater. Jo. 96. Be. QQ.

1) Wohl; qui intitulatur: Incipit de etc.

2) Entspricht ziemlich genau dem cod. 587 der jetzigen Municipal-

Bibliothek von Assisi.

3) Es wird auch Hugo prior S. Laurentii de FuUiaco als Verfasser genannt.
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193. It. summa de sacramentis ecclesie, queinc. : Queritiir de sacra-

mentis legis. Jo. 100. 101. oder 108. 112. Be. 40, 119.

194. It. excepta (excerpta) beatissimi Gregorii pape. Be. 105.

195. It. lib. collectionum cum tabulis rubris, qui ine: Diabolus portal

peccata nostra communia.

196. It. lib. diu Innoceutii de miseria conditionis humane et de tippo

legalium indumentorum, et de omnibus, que spectant ad officium misse et

bymnarium glosatum et cura eorum (equorum) in eodem volumine. Be. 367.

197. It. epistola frls Uberti (Gilberti) de Tornaco, in qua tractatur

de erudictione principum. Be. 305.

198. It. (fr. Gerardi Leodiensis 0. Pr.) üb. de disciplina cordis,

qui ine: Preparate corda vestra. Jo. 104. Be. 166.

199. It. summa Prepositivi (Prepositini Cremonensis) de officiis^).

Be. 93.

200. It. lib. de virtutibus et fide, qui ine: Presens opus habet quin-

que partes.

201. It. tractatus fris Guillelmi (de Peraldo 0. Pr.) de virtutibus.

Cf. 184. Jo. 177. Be. 86.

202. It. tractatus moralis in VII viciis capitalibus. Cf. 183. Be. 50.

80. 148.

203. It. alia summa de VII viciis. Jo. 107. 129.

204. It. lib. Augustini de perfectione iustitie et natura et gratia cum
duabus epistolis.

205. It. lib. concordantiarum episcopi Anteradensis et themata pre-

dicandi.

206. It. lib. themate multorum sanctorum et aliquorum sermonum.

207. It. lib. de gestis raagri Jacobi, archidiaconi Leodiensis. Be. 250.

208. It. lib. (Macrobii) sompnii Sipionis (Scipionis) in Affrica visi.

209. It. tractatus fidei contra diversos errores, qui ine: Quotiiam

fides est totius spiritualis. Cf. 387. Be. 51. 70.

(f. 67*). 210. It. lib. Alani de arte predicandi. Be. 206.

211. It. lib. de amicitia christiana et dilectione dei et proximi, (qui

ine:) Diminute sunt. Be. 46.